
Tarifs actuels

Tranches Quotient familial

Tarif régional Montant de la participation de la mairie Montant résiduel à charge des familles

1er et 2e 
enfant

3e enfant 
(-30%)

4e enfant et 
+ 

(-50%)
Participation 1er et 2e 

enfant
3e enfant 

(-30%)

4e enfant et 
+ 

(-50%)

1er et 2e 
enfant

3e enfant 
(-30%)

4e enfant et 
+ 

(-50%)

1 < 450 € 30,00 € 21,00 € 15,00 € 16,67 % 5,00 € 3,50 € 2,50 € 25,00 € 17,50 € 12,50 €

2 451 à 650 € 51,00 € 35,70 € 25,50 € 41,18 % 21,00 € 14,70 € 10,50 € 30,00 € 21,00 € 15,00 €

3 651 à 870 € 81,00 € 56,70 € 40,50 € 56,79 % 46,00 € 32,20 € 23,00 €

35,00 € 24,50 € 17,50 €
4 871 à 1250 € 114,00 € 79,80 € 57,00 € 69,30 % 79,00 € 55,30 € 39,50 €

5 > 1250 € 150,00 € 105,00 € 75,00 € 76,67 % 115,00 € 80,50 € 57,50 €

Non ayant-droit  ( moins de 3km) 195,00 € 136,50 € 97,50 € 82,05 % 160,00 € 112,00 € 80,00 €

Tarifs avec pourcentage fixe de participation

Tranches Quotient familial

Tarif régional Montant de la participation de la mairie Montant résiduel à charge des familles

1er et 2e 
enfant

3e enfant 
(-30%)

4e enfant et 
+ 

(-50%)
Participation 1er et 2e 

enfant
3e enfant 

(-30%)

4e enfant et 
+ 

(-50%)

1er et 2e 
enfant

3e enfant 
(-30%)

4e enfant et 
+ 

(-50%)

1 < 450 € 30,00 € 21,00 € 15,00 € 75 % 22,50 € 15,75 € 11,25 € 7,50 € 5,25 € 3,75 €

2 451 à 650 € 51,00 € 35,70 € 25,50 € 75 % 38,25 € 26,78 € 19,13 € 12,75 € 8,93 € 6,38 €

3 651 à 870 € 81,00 € 56,70 € 40,50 € 75 % 60,75 € 42,53 € 30,38 € 20,25 € 14,18 € 10,13 €

4 871 à 1250 € 114,00 € 79,80 € 57,00 € 75 % 85,50 € 59,85 € 42,75 € 28,50 € 19,95 € 14,25 €

5 > 1250 € 150,00 € 105,00 € 75,00 € 75 % 112,50 € 78,75 € 56,25 € 37,50 € 26,25 € 18,75 €

Non ayant-droit  ( moins de 3km) 195,00 € 136,50 € 97,50 € 75 % 146,25 € 102,38 € 73,13 € 48,75 € 34,13 € 24,38 €

Tarifs avec participation progressive en fonction du quotient familial

Tranches Quotient familial

Tarif régional Montant de la participation de la mairie 
progressive Montant résiduel à charge des familles

1er et 2e 
enfant

3e enfant 
(-30%)

4e enfant et 
+ 

(-50%)
Participation 1er et 2e 

enfant
3e enfant 

(-30%)

4e enfant et 
+ 

(-50%)

1er et 2e 
enfant

3e enfant 
(-30%)

4e enfant et 
+ 

(-50%)

1 < 450 € 30,00 € 21,00 € 15,00 € 95 % 28,50 € 19,95 € 14,25 € 1,50 € 1,05 € 0,75 €

2 451 à 650 € 51,00 € 35,70 € 25,50 € 90 % 45,90 € 32,13 € 22,95 € 5,10 € 3,57 € 2,55 €

3 651 à 870 € 81,00 € 56,70 € 40,50 € 85 % 68,85 € 48,20 € 34,43 € 12,15 € 8,51 € 6,08 €

4 871 à 1250 € 114,00 € 79,80 € 57,00 € 80 % 91,20 € 63,84 € 45,60 € 22,80 € 15,96 € 11,40 €

5 > 1250 € 150,00 € 105,00 € 75,00 € 75 % 112,50 € 78,75 € 56,25 € 37,50 € 26,25 € 18,75 €

Non ayant-droit  ( moins de 3km) 195,00 € 136,50 € 97,50 € 70 % 136,50 € 95,55 € 68,25 € 58,50 € 40,95 € 29,25 €

1


